日薬連発第 458号

                                     2025年 7月 4日

加盟団体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

【周知】第 6回パートナーシップ推進会議を踏まえた

パートナーシップ宣言のひな形改正について（依頼）

 標記について、厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課より、下記及

び別添のとおり、周知依頼がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしく

お願います。

【厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課からの連絡文】
中小企業庁から、２月 21日の「第６回パートナーシップ構築推進会議（※）」での議論を

踏まえ、パートナーシップ構築宣言のひな形改正について連絡がございました。

（※）下請法に基づく振興基準の遵守等、企業による自主行動宣言を通じ、発注側たる

大企業と受注側たる中小企業の協議を促進するとともに、サプライチェーン全体の

生産性向上等の取組を推進し、大企業と中小企業が共に成長できる持続可能な関

係の構築することを目的とし、設置。

貴団体におかれましては、会員企業様に周知いただきますようお願いいたします。

 下記参考とさせていただきます。

  ＜第６回 PS会議での議論＞
・取引階層が深くなるにつれて、価格転嫁率が低下する傾向があるという実態を踏まえ、
・直接の取引先だけでなく、２次以降の取引階層も視野に入れた対応が必要である。

https://www.chusho.meti.go.jp/keiei/torihiki/shinkoukijyun.html